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עֲלֵיהֶם1֑
atas–mereka

לוּא־
Sekiranya
H3863

עְתָּ קָרַ֤
Engkau–mengoyak
H7167

שָׁמַיִ֙ם֙
langit
H8064

דְתָּ יָרַ֔
Engkau–turun
H3381

מִפָּנֶי֖ךָ
dari–hadirat-Mu
H6440

ים הָרִ֥
gunung-gunung
H2022

לּוּ׃ נָזֹֽ
mengalir

Sekiranya Engkau mengoyakkan langit dan Engkau turun, sehingga gunung-gunung goyang di hadapan-Mu

ח2ַ כִּקְדֹ֧
seperti–menyala
H6919

אֵשׁ֣
api
H0784

ים הֲמָסִ֗
ranting-ranting
H2003

מַיִ֚ם
air
H4325

תִּבְעֶה־
mendidih
H1158

שׁ אֵ֔
api
H0784

יעַ לְהוֹדִ֥
untuk–memperkenalkan
H3045

שִׁמְךָ֖
nama-Mu
H8034

לְצָרֶ֑יךָ
kepada–musuh-musuh-Mu

מִפָּנֶי֖ךָ
dari–hadirat-Mu
H6440

גּוֹיִ֥ם
bangsa-bangsa

זוּ׃ יִרְגָּֽ
gemetar
H7264

-- seperti api membuat ranggas menyala-nyala dan seperti api membuat air mendidih -- untuk membuat nama-
Mu dikenal oleh lawan-lawan-Mu, sehingga bangsa-bangsa gemetar di hadapan-Mu,

בַּעֲשׂוֹתְך3ָ֥
ketika–Engkau–melakukan

נוֹרָא֖וֹת
hal-hal–dahsyat
H3372

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

נְקַוֶּ֑ה
kami–harapkan

דְתָּ יָרַ֕
Engkau–turun
H3381

מִפָּנֶי֖ךָ
dari–hadirat-Mu
H6440

ים הָרִ֥
gunung-gunung
H2022

לּוּ׃ נָזֹֽ
mengalir

karena Engkau melakukan kedahsyatan yang tidak kami harapkan, seperti tidak pernah didengar orang sejak 
dahulu kala!

וּמֵעוֹלָ֥ם4
Dan–dari–dahulu–kala
H5769

לאֹ־
tidak
H3808

שָׁמְע֖וּ
mereka–mendengar
H8085

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

הֶאֱזִי֑נוּ
mereka–mendengarkan
H0238

עַיִ֣ן
mata

א־ ֹֽ ל
tidak
H3808

תָה רָאָ֗
melihat
H7200

אֱלֹהִים֙
Allah
H0430

זוּלָתְ֣ךָ֔
selain–Engkau
H2108

ה יַעֲשֶׂ֖
yang–berbuat

לִמְחַכֵּה־
bagi–yang–menanti-nanti
H2442

לֽוֹ׃
Dia

Tidak ada telinga yang mendengar, dan tidak ada mata yang melihat seorang allah yang bertindak bagi orang 
yang menanti-nantikan dia; hanya Engkau yang berbuat demikian.

פָּגַעְ֤ת5ָּ
Engkau–menjumpai
H6293

אֶת־
–
H0853

שָׂשׂ֙
yang–bersukacita
H7797

שֵׂה וְעֹ֣
dan–yang–melakukan

דֶק צֶ֔
kebenaran
H6664

בִּדְרָכֶ֖יךָ
dalam–jalan-jalan-Mu
H1870

יִזְכְּר֑וּךָ
mereka–mengingat-Mu
H2142

הֵן־
Lihatlah
H2005

ה אַתָּ֤
Engkau

֙ קָצַפְ֙תָּ
murka
H7107

א נֶּחֱטָ֔ וַֽ
dan–kami–berdosa
H2398

בָּהֶ֥ם
di–dalamnya

עוֹלָ֖ם
kekal
H5769

ׁעַ׃ וְנִוָּשֵֽ
dan–kami–diselamatkan
H3467
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Engkau menyongsong mereka yang melakukan yang benar dan yang mengingat jalan yang Kautunjukkan! 
Sesungguhnya, Engkau ini murka, sebab kami berdosa; terhadap Engkau kami memberontak sejak dahulu kala.

י6 וַנְּהִ֤
Dan–kami–menjadi
H1961

כַטָּמֵא֙
seperti–yang–najis
H2931

נוּ כֻּלָּ֔
kita–semua
H3605

גֶד וּכְבֶ֥
dan–seperti–kain

ים עִדִּ֖
kotor
H5708

כָּל־
segala
H3605

צִדְקֹתֵ֑ינוּ
perbuatan-perbuatan–benar–kami
H6666

וַנָּ֤בֶל
dan–kami–layu

עָלֶה֙ כֶּֽ
seperti–daun
H5929

נוּ כֻּלָּ֔
kita–semua
H3605

וַעֲוֹנֵנ֖וּ
dan–kesalahan-kesalahan–kami
H5771

כָּר֥וּחַ
seperti–angin
H7307

נוּ׃ יִשָּׂאֻֽ
membawa–kami–pergi
H5375

Demikianlah kami sekalian seperti seorang najis dan segala kesalehan kami seperti kain kotor; kami sekalian 
menjadi layu seperti daun dan kami lenyap oleh kejahatan kami seperti daun dilenyapkan oleh angin.

וְאֵין־7
Dan–tidak–ada–yang
H0369

קוֹרֵ֣א
memanggil
H7121

בְשִׁמְךָ֔
nama-Mu
H8034

ר מִתְעוֹרֵ֖
yang–membangkitkan–diri
H5782

לְהַחֲזִי֣ק
untuk–berpegang
H2388

ךְ בָּ֑
pada-Mu

י־ כִּֽ
sebab

רְתָּ הִסְתַּ֤
Engkau–menyembunyikan
H5641

פָנֶי֙ךָ֙
wajah-Mu
H6440

נּוּ מִמֶּ֔
dari–kami

וַתְּמוּגֵנ֖וּ
dan–Engkau–membiarkan–kami–hancur
H4127

בְּיַד־
di–dalam–tangan
H3027

עֲוֹנֵֽנוּ׃
kesalahan-kesalahan–kami
H5771

Tidak ada yang memanggil nama-Mu atau yang bangkit untuk berpegang kepada-Mu; sebab Engkau 
menyembunyikan wajah-Mu terhadap kami, dan menyerahkan kami ke dalam kekuasaan dosa kami.

ה8 וְעַתָּ֥
Dan–sekarang
H6258

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ינוּ אָבִ֣
Bapa–kami
H0001

אָתָּ֑ה
Engkaulah

אֲנַחְ֤נוּ
kami
H0587

מֶר֙ הַחֹ֙
tanah–liat

ה וְאַתָּ֣
dan–Engkau

נוּ יֹצְרֵ֔
Penjunan–kami
H3335

ה וּמַעֲשֵׂ֥
dan–pekerjaan
H4639

יָדְךָ֖
tangan-Mu
H3027

נוּ׃ כֻּלָּֽ
kita–semua
H3605

Tetapi sekarang, ya TUHAN, Engkaulah Bapa kami! Kamilah tanah liat dan Engkaulah yang membentuk kami, 
dan kami sekalian adalah buatan tangan-Mu.

אַל־9
Jangan
H0408

ף תִּקְצֹ֤
murka
H7107

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

עַד־
sampai
H5704

ד מְאֹ֔
sangat
H3966

וְאַל־
dan–jangan
H0408

לָעַ֖ד
untuk–selamanya
H5703

ר תִּזְכֹּ֣
mengingat
H2142

ן עָוֹ֑
kesalahan
H5771

ן הֵ֥
Lihatlah
H2005

הַבֶּט־
pandanglah
H5027

נָא֖
kiranya
H4994

עַמְּךָ֥
umat-Mu

נוּ׃ כֻלָּֽ
kita–semua
H3605

Ya TUHAN, janganlah murka amat sangat dan janganlah mengingat-ingat dosa untuk seterusnya! 
Sesungguhnya, pandanglah kiranya, kami sekalian adalah umat-Mu.

י10 עָרֵ֥
Kota-kota

קָדְשְׁךָ֖
kudus-Mu
H6944

הָי֣וּ
telah–menjadi
H1961

ר מִדְבָּ֑
padang–gurun

֙ צִיּוֹן
Sion
H6726

ר מִדְבָּ֣
padang–gurun

תָה הָיָ֔
telah–menjadi
H1961

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
Yerusalem
H3389

ה׃ שְׁמָמָֽ
tandus
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Kota-kota-Mu yang kudus sudah menjadi padang gurun, Sion sudah menjadi padang gurun, Yerusalem sunyi 
sepi.

ית11 בֵּ֧
Rumah

נוּ קָדְשֵׁ֣
kudus–kami
H6944

נוּ וְתִפְאַרְתֵּ֗
dan–kemuliaan–kami
H8597

ר אֲשֶׁ֤
yang

לְל֙וּךָ֙ הִֽ
memuji-Mu

ינוּ אֲבֹתֵ֔
bapa-bapa–kami
H0001

הָיָה֖
telah–menjadi
H1961

לִשְׂרֵ֣פַת
makanan–bagi
H8316

אֵשׁ֑
api
H0784

וְכָל־
dan–segala
H3605

ינוּ מַחֲמַדֵּ֖
barang-barang–berharga–kami
H4261

הָיָה֥
telah–menjadi
H1961

ה׃ לְחָרְבָּֽ
reruntuhan
H2723

Bait kami yang kudus dan agung, tempat nenek moyang kami memuji-muji Engkau, sudah menjadi umpan api, 
maka milik kami yang paling indah sudah menjadi reruntuhan.

הַעַל־12
Apakah–atas

לֶּה אֵ֥
ini
H0428

ק תִתְאַפַּ֖
Engkau–akan–menahan-diri
H0662

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ה תֶּחֱשֶׁ֥
Engkau–akan–berdiam-diri
H2814

וּתְעַנֵּ֖נוּ
dan–Engkau–akan–merendahkan–kami

עַד־
sampai
H5704

ד׃ מְאֹֽ
sangat
H3966

ס
¶

Melihat semuanya ini, ya TUHAN, masakan Engkau menahan diri, masakan Engkau tinggal diam dan menindas 
kami amat sangat?
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